

安定調達比率に関する開示 (三菱UFJフィナンシャル・グループ)

(単位: 百万円、%)

項番		当四半期 (2022年12月末)					前四半期 (2022年9月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	18,197,139	502,500	35,000	2,949,447	21,334,086	18,195,554	170,000	0	3,010,985	21,376,539
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本 (基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	17,657,587	170,000	0	2,949,447	20,777,035	17,690,683	170,000	0	3,005,985	20,866,669
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	539,551	332,500	35,000	0	557,051	504,870	0	0	5,000	509,870
4	個人及び中小企業等からの資金調達	99,996,416	7,799,337	146,671	79,380	98,463,952	97,476,978	7,910,141	141,386	79,872	96,251,196
5	うち、安定預金等の額	24,234,567	456,903	36,312	32,870	23,524,265	23,411,859	465,201	36,312	32,870	22,750,575
6	うち、準安定預金等の額	75,761,849	7,342,433	110,358	46,510	74,939,687	74,065,118	7,444,939	105,074	47,001	73,500,621
7	ホールセール資金調達	89,742,393	94,963,783	6,399,366	29,635,205	79,228,932	90,816,727	93,297,112	6,417,060	31,068,941	81,372,453
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	591,956	0	0	295,978	0	781,491	0	0	390,745
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	89,742,393	94,371,826	6,399,366	29,635,205	78,932,954	90,816,727	92,515,621	6,417,060	31,068,941	80,981,707
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	1,120,914	27,615,138	46,092	2,368,445	313,614	2,630,447	27,884,685	122,593	3,599,721	455,973
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,120,914	27,615,138	46,092	2,368,445	313,614	2,630,447	27,884,685	122,593	3,599,721	455,973
14	利用可能安定調達額合計					199,340,586					199,456,162
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					7,941,382					8,451,148
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	180,342	44,655	556,765	4,021	457,482	182,773	44,772	635,415	4,034	499,311
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	12,579,852	54,549,704	11,221,152	91,454,286	111,670,463	12,511,883	50,375,399	12,785,544	93,765,449	112,057,272
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	1,445,815	12,163,970	99,560	84,551	511,224	1,349,844	11,123,301	137,027	84,206	414,607
19	うち、項目18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	2,458,498	9,194,209	2,369,089	12,097,373	15,703,133	3,214,089	9,355,048	2,407,175	11,432,532	15,253,201
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額 (項目18、19及び22に該当する額を除く。)	1,978,433	27,406,693	6,489,026	50,260,640	60,498,356	1,666,746	24,836,212	8,145,734	52,142,233	61,601,247
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	98,682	3,170,764	713,109	3,188,172	4,057,635	152,916	3,233,993	833,468	3,122,426	4,106,342
22	うち、住宅ローン債権	605	425,658	427,178	18,594,833	16,354,707	858	415,197	427,968	18,679,040	16,411,214
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	135,135	139,140	12,061,809	10,511,842	0	135,465	139,525	12,114,052	10,546,158
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	6,696,500	5,359,172	1,836,296	10,416,888	18,603,040	6,280,344	4,645,639	1,667,637	11,427,436	18,377,001
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	13,794,784	1,543,844	557,484	29,768,308	39,926,119	13,793,278	1,939,430	586,421	30,813,437	41,292,353
27	うち、現物決済されるコモディティ (金を含む。)	0				0					0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金 (連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				2,194,955	1,865,712				1,735,920	1,475,532
29	うち、デリバティブ資産の額				1,544,603	1,544,603				1,775,275	1,775,275
30	うち、デリバティブ負債 (変動証拠金の対価の額を減する前) の額				315,353	315,353				383,746	383,746
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	13,794,784	1,543,844	557,484	25,713,396	36,200,450	13,793,278	1,939,430	586,421	26,918,495	37,657,799
32	オフ・バランス取引				133,308,885	3,278,240				131,647,322	3,165,660
33	所要安定調達額合計					163,273,688					165,465,746
34	連結安定調達比率					122.0%					120.5%